
SSK PE
Proteção antiabrasiva de plástico
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Características
Campo de aplicação Mangueiras que em movimento são expostas à

fricção.
Características especiais bordas arredondadas, de forma que as

mangueiras não são danificadas
flexível
tolerante a ácidos, óleos e soluções
contém aditivo antiestático
reciclável
resistente aos raios UV

Cor preto
Temperatura min. -50 °C
Temperatura max. 100 °C
Material Polietileno HD

Nota
A partir de SSK PE 66 existe um orifício para extensão

Artigo
Descrição Ø interno Ø externo Espessura da parede para Ø externo da mangueira
 (mm) (mm) (mm)

SSK PE 09
SSK PE 13
SSK PE 16
SSK PE 20
SSK PE 27
SSK PE 34
SSK PE 43
SSK PE 55
SSK PE 66
SSK PE 80
SSK PE 100
SSK PE 113
SSK PE 127

9,6
13,4
16,0
20,6
27,0
34,6
43,2
55,6
66,2
80,2
99,0
113,2
127,0

12
16
20
25
32
40
50
63
75
90
110
125
140

1,2
1,3
2,0
2,2
2,5
2,7
3,4
3,7
4,4
4,9
5,5
5,9
6,5

09 - 13 mm
13 - 18 mm
16 - 22 mm
20 - 27 mm
27 - 36 mm
34 - 44 mm
43 - 55 mm
55 - 67 mm
66 - 80 mm
80 - 98 mm
99 - 115 mm
113 - 130 mm
125 - 155 mm


