

Características

Campo de aplicação	Mangueiras que em movimento são expostas à fricção.
Características especiais	bordas arredondadas, de forma que as mangueiras não são danificadas flexível tolerante a ácidos, óleos e soluções contém aditivo antiestático reciclável resistente aos raios UV
Cor	preto
Temperatura min.	-50 °C
Temperatura max.	100 °C
Material	Polietileno HD



Nota

A partir de SSK PE 66 existe um orifício para extensão

Artigo

Descrição	Ø interno (mm)	Ø externo (mm)	Espessura da parede (mm)	para Ø externo da mangueira
SSK PE 09	9,6	12	1,2	09 - 13 mm
SSK PE 13	13,4	16	1,3	13 - 18 mm
SSK PE 16	16,0	20	2,0	16 - 22 mm
SSK PE 20	20,6	25	2,2	20 - 27 mm
SSK PE 27	27,0	32	2,5	27 - 36 mm
SSK PE 34	34,6	40	2,7	34 - 44 mm
SSK PE 43	43,2	50	3,4	43 - 55 mm
SSK PE 55	55,6	63	3,7	55 - 67 mm
SSK PE 66	66,2	75	4,4	66 - 80 mm
SSK PE 80	80,2	90	4,9	80 - 98 mm
SSK PE 100	99,0	110	5,5	99 - 115 mm
SSK PE 113	113,2	125	5,9	113 - 130 mm
SSK PE 127	127,0	140	6,5	125 - 155 mm